
いつも当ホテルグループをご利用いただきありがとうございます。 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ホテルへお越しになる前に以下をご確認ください。 

 

2022年 5月 23日に政府の新型コロナ対策の「基本的対処方針」が改定されました。その中で、熱

中症等のリスクを踏まえ、屋外や他者との身体的距離が確保されているような場面、あるいは身体

的距離が確保できていなくとも会話をほとんど行わない場面では、マスクの着用の必要がないこと

が示されました。 

 

新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針（2022年 5月 23日変更） 

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040523.pdf 

 

当社グループといたしましては、長いコロナ禍による行動抑制からようやく社会活動が活発化し始

めている今、お客様に楽しく、開放的かつ快適なご滞在を提供したいと切に願っております。 

 

一方で、安全性の確保は最も重要な命題であるとも考えております。上記基本的対処方針に記載

されている、「せき、くしゃみ、会話等のときに排出される飛沫やエアロゾルの吸入、接触感染等が

感染経路と考えられている。」との記載に基づき、それらのリスクを極力排していくことにより、お客

様の安心・安全な滞在を引き続き確保してまいります。 

 

新型コロナウイルス感染症をはじめとした感染症の拡大防止のため、また、お客様同士のご不安の

解消のため、以下につきましてご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

■マスクのご着用について 

ホテル内のロビー、エレベーター、売店、湯上り処、レストラン内移動時におきましては、マスクをご

着用いただくようお願いいたします。なお、レストランには各席にスニーズガードをご用意しておりま

す。 

 

■手袋のご着用について 

ビュッフェレストランにおきましては、お料理やお飲み物をお取りになる際は、レストランでご用意し

ております、手袋の着用をお願いいたします。 

 

 

安全・安心なホテルステイをお楽しみいただけるよう、ご協力をお願い申し上げます。 

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040523.pdf

